

FREDERIKSSUND KOMMUNE



UDSKRIFT

Teknisk udvalg

den 14. november 2005 kl. 08.30

i mødelokale Udvalgsværelset, Teknisk Forvaltning

Mødedeltagere:	Tina Tving Stauning , Kurt Jensen, Selim Yumuk, Lis Olsen, Mai Britt Tang
Fraværende:	
Mødet slut:	Kl. 10.30
	Selim Yumuk (sign.) Mai Britt Tang (sign.)
	Lis Olsen (sign.) Kurt Jensen (sign.)
	Tina Tving Stauning (sign.)

Indholdsfortegnelse

Åbent møde

Sag nr. 100

Privat byggemodning af område B 1, B 5 samt dele af B 6 i Græse Bakkeby. Anlægsbevilling til vandforsyning.

Sag nr. 101

Vandforsyning af Lærkevej.

Sag nr. 102

Forslag til indsatsplan for grundvandsbeskyttelse, Frederikssund Kommune midt og syd samt Ølstykke Kommune.

Sag nr. 103

Sydbyen – ombygning af Marbækvej, trafiksikkerhedsrevision

Sag nr. 104

Regulativ for erhvervsaffald: Ændringer som følge af at MoFA I/S nedlægges pr. 1. januar 2006

Sag nr. 105

Vestforbrænding: Godkendelse af lånoptagelse og bemyndigelser til bestyrelse og direktion

Sag nr. 106

Aftale vedrørende håndtering af farligt affald fra virksomheder, offentlige institutioner o. lign.

Sag nr. 107

Placering af granitskulptur på havnen

Sag nr. 108

Forslag til mødeplan 2006

Sag nr. 109

Forvaltningen orienterer

Sag nr. 110

Eventuelt

Sag nr. 100	Privat byggemodning af område B 1, B 5 samt dele af B 6 i Græse Bakkeby. Anlægsbevilling til vandforsyning.
Journal nr.:	13.06.04S05/7807
Sag fra:	-
Lovgrundlag:	Lov om vandforsyning.
Sagsfremstilling:	<p>I forbindelse med byggemodning af område B1 og B5 samt en del af B6 i Græse Bakkeby, skal der søges om anlægsbevilling til etablering af vandforsyning.</p> <p>Der skal i område: B1 opføres 38 huse, B5 samt del af B6 opføres 48 huse.</p> <p>I alle 3 områder skal der udføres vandstik til hver enkelt ejendom.</p> <p>Den samlede indtægt i tilslutningsbidrag bliver på kr. 2.067.840 og den samlede udgift til udførelsen af vandledningsarbejdet bliver på kr. 385.000. Der er på investeringsoversigten for år 2005 afsat kr. 937.000 i indtægt og i udgift kr. 95.000. Da administrationen endnu ikke kender omfanget af den resterende del af bebyggelsen i område B 6 vil der senere blive ansøgt om rådighedsbeløb samt tillægsbevilling til dette.</p> <p>Den forøgede udgift i bevillingsansøgningen skyldes merudgifter til materialer for flere stik end først beregnet, samt forøgede omkostninger til entreprenøren for opgravning af de ekstra stik. Ifølge det gamle projekt skulle der anlægges 48 stik i alt, nu anlægges der 86 stik, og så mangler stadig det sidste af område B 6. Derfor kommer der også betydelige flere indtægter end først beregnet.</p> <p>Med hensyn til den kommunale spildevandsforsyning til B1, B5 og B6 så skal spildevandsledningen ikke ligge i vejarealet, men i det grønne areal bag husene. Spildevandsledningen er delvis anlagt. Der vil senere blive ansøgt om anlægsbevilling til gennemførelse af det resterende anlægsarbejde på spildevandsområdet.</p> <p>Økonomisk Afdeling har ingen bemærkninger til sagen.</p>

Bevilling:	Der ansøges om en anlægsbevilling på indtægter kr. 2.067.840 i år 2005. Der ansøges om en anlægsbevilling på udgifter kr. 385.000 i år 2005. Herefter udgør det samlede rådighedsbeløb indtægter på kr. 2.067.840, samt udgifter på kr. 385.000 i år 2005.
Økonomiske og personale-mæssige bemærkninger:	-
Bilag:	-
Indstilling:	Teknisk Forvaltning indstiller, at Teknisk Udvalg over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, <ol style="list-style-type: none"> 1. at der ydes en anlægsbevilling i 2005 til indtægter på kr. 2.067.840, 2. at bevillingen på kr. 2.067.840 finansieres af det på investeringsoversigten i 2005 afsatte beløb på kr. 937.000, samt at der ydes et tillæg til rådighedsbeløb på indtægter kr. 1.130.840, som tilføres kommunens mellemværende med forsyningsvirksomhederne i år 2005, 3. at der ydes anlægsbevilling i 2005 til udgifter på kr. 385.000, og 4. at bevillingen på kr. 385.000 finansieres af det på investeringsoversigten i 2005 afsatte beløb på kr. 95.000, samt at der ydes et tillæg til rådighedsbeløb på udgifter kr. 290.000, som finansieres af kommunens mellemværende med forsyningsvirksomhederne i år 2005.
Beslutninger:	Teknisk Udvalgs møde den 14. november 2005: Indstillingen anbefales til Økonomiudvalg og Byråd.

Sag nr. 101	Vandforsyning af Lærkevej.
Journal nr.:	13.02.10S05/7914
Sag fra:	-
Lovgrundlag:	Lov om vandforsyning og vejloven.
Sagsfremstilling:	I forbindelse med det nye byggeri på hjørnet af Bruhnsvej/A. C. Hansensvej samt ændret tilkørselsvej til Lærkevej ønsker vandforsyningen at udskifte den eksisterende hovedvandledning i Lærkevej. Samtidig renoveres de eksisterende stikledninger. Arbejdet er overslagsmæssigt beregnet til en udgift på kr. 75.000 og en indtægt i tilslutningsbidrag på kr. 74.000. Der er på investeringsoversigten ikke afsat rådighedsbeløb til formålet i år 2005. Økonomisk Afdeling har ingen bemærkninger til projektet.
Bevilling:	Anlægsbevilling til udgifter på kr. 75.000. Anlægsbevilling til indtægter på kr. 74.000.
Økonomiske og personale-mæssige bemærkninger:	Forbrug af vandforsyningens mellemværende på kr. 1.000 i år 2005.
Bilag:	Ingen.
Indstilling:	

	<p>Teknisk Forvaltning indstiller, at Teknisk Udvalg overfor Økonomiudvalg og Byråd anbefaler,</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. at der gives et rådighedsbeløb samt tilhørende anlægsbevilling til udgifter på kr. 75.000 i år 2005 til udskiftning af hovedvandleddet samt til renovering af de eksisterende stikledninger i Lærkevej, 2. at der gives et rådighedsbeløb samt tilhørende anlægsbevilling til indtægter på kr. 74.000 i år 2005 til tilslutningsbidrag. og 3. at beløbene finansieres af vandforsyningens mellemværende med kommunen.
Beslutninger:	Teknisk Udvalgs møde den 14. november 2005: Indstillingen anbefales til Økonomiudvalg og Byråd.

Sag nr. 102	Forslag til indsatsplan for grundvandsbeskyttelse, Frederikssund Kommune midt og syd samt Ølstykke Kommune.
Journal nr.:	09.08.24P05/5557
Sag fra:	Teknisk Forvaltning
Lovgrundlag:	Lov om vandforsyning § 13.
Sagsfremstilling:	<p>Forslaget til indsatsplan for grundvandsbeskyttelse er udarbejdet af Frederiksborg Amt i samarbejde med de private vandværker i Frederikssund Kommune samt Teknisk Forvaltning og den kommunale vandforsyning i Ølstykke Kommune og Frederikssund Kommune. Forslaget har været behandlet i Teknisk Udvalg d. 17/5 2005 samt i Fredsøudvalget d. 1/6 2005. Forslaget til indsatsplanen har været fremlagt til offentlig høring til d. 18/7 2005 og forventes godkendt i Frederiksborg Amt d. 22/11 2005 med de ændringer som er kommet til indsatsplanen i høringsperioden (vedlagt i notat fra Frederiksborg Amt).</p> <p>Konklusionen i indsatsplanen er at grundvandet ikke er akut truet, dog anføres det, at vandkvaliteten vil blive forringet i fremtiden, hvis ikke grundvandsressourcen beskyttes.</p> <p>Frederiksborg Amt har bedt Aktor Innovation om at vurdere udvalgte tekniske elementer af indsatsplanen, og Aktor Innovation vurderer bl.a., at indsatsplanen er udført på et godt og solidt grundlag, men også - at den meget høje gennemsnitlige grundvanddannelse til primære magasiner i indsatsområdet som helhed tyder på, at stort set alle grundvanddannede områder kan anses for at være sårbare overfor u hensigtsmæssig arealanvendelse (notat fra Aktor Innovation vedlagt).</p> <p>Indsatsplanen udpeger de arealer som i Ølstykke og Frederikssund Kommuner bør beskyttes.</p> <p>Inden for hvert vandværksopland angiver planen, hvilke områder der først skal prioriteres ved udmøntningen af planen.</p> <p>De udpegede områder kan ses på vedlagte zoneringskort som angiver aktionsområderne A1, A2, A3 og A4, hvor område A1 er det mest sårbare.</p> <p>Der er flere metoder til at beskytte grundvandet, herunder:</p> <ul style="list-style-type: none"> - der kan søges om støtte gennem MVJ (miljøvenlige jordbrugsordninger) - der kan etableres skovrejsning i nogle af områderne - der kan uddeles informationsmateriale vedr. sprøjtefri zoner og forbud mod anvendelse af "gamle sprøjtemidler"

	<ul style="list-style-type: none"> - der kan laves påbud om lukning af ubenyttede brønde og borer - der kan gennemføres frivillige dyrkningsaftaler med de berørte lodsejere. <p>Frederikssund Kommune har i indeværende år sløjft gamle borer i Ådalen for et beløb på kr. 250.000.</p> <p>Der skal dog gøres opmærksom på at MVJ ordningen indeholder meget begrænsede midler, derfor er det mest realistisk at forvente, at det bliver de øvrige metoder der skal anvendes. Indsatsplanen giver ikke mulighed for at tvinge indsats igennem overfor borgere og virksomheder. Eventuelle tiltag skal ske igennem</p>
	<p>frivillige forhandlinger, så eksempelvis kan en landmand ikke tvinges til at lave dyrkningsaftaler.</p> <p>Vandforsyningsloven § 52b åbner mulighed for at almene vandforsyningsanlæg kan opkræve et beløb til grundvandsbeskyttelse. Beløbet kan lægges i en fælles grundvandsfond. En række andre kommuner i landet har også oprettet en grundvandsfond og et grundvandsråd. Indsatsplanen omtaler etablering af et grundvandsråd, som sammensættes af repræsentanter fra private vandværker samt de kommunale vandforsyninger i Ølstykke og Frederikssund. Grundvandsrådet opgave vil være at prioritere indsatsen i forhold til indsatsplanen, efter de midler som der vil blive opsparet i grundvandsfonden.</p> <p>En grundvandsfond i Frederikssund Kommune midt og syd samt Ølstykke Kommune bør omfatte følgende vandværker: Frederikssund Kommunale Vandforsyning. Åbjerg Vandværk. Oppe Sundby Vandværk. St. Rørbæk Vandværk. Ølstykke Kommunale Vandforsyning.</p> <p>Der skal forhandles med de private vandværker om deltagelse i et grundvandsråd og en grundvandsfond.</p>
Bevilling:	-
Økonomiske og personale-mæssige bemærkninger:	-
Bilag:	<ul style="list-style-type: none"> - Notat fra Frederiksborg Amt vedr. kommentar til indsatsplanen af 12. oktober 2005. - Notat fra Aktor Innovation af 22. september 2005. - Zoneringskort.
Indstilling:	<p>Teknisk Forvaltning indstiller, at Teknisk Udvalg overfor Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler:</p> <ul style="list-style-type: none"> - at der dannes et grundvandsråd med en repræsentant fra hver af de private vandværker, samt 1 medlem fra Teknisk Udvalg i Ølstykke Kommune og 1 medlem fra Teknisk Udvalg i Frederikssund Kommune, og - at der oprettes en grundvandsfond, hvor de vandværker, der er medlem af grundvandsrådet forhøjer taksterne med 0,25 kr./m³/udpumpet vandmængde. Beløbet indarbejdes i budgettet på investeringsoversigten for 2007, og udgør ca. kr. 225.000 for Frederikssund Kommune.

Beslutninger:	Teknisk Udvalgs møde den 14. november 2005: Indstillingen anbefales til Økonomiudvalg og Byråd.
Sag nr. 103	Sydbyen – ombygning af Marbækvej, trafikikkerhedsrevision
Journal nr.:	05.01.02G01/7751
Sag fra:	Teknisk Forvaltning.
Lovgrundlag:	
Sagsfremstilling:	<p>Den 10. februar 2005 vedtog Byrådet helhedsplanen for Sydbyen (sag nr. 20). I godkendelsen af Helhedsplanen blev det besluttet at Teknisk Udvalg i den konkrete planlægning og projektering af vejen vurderer de sikkerhedsmæssige forhold og dermed vejens forløb.</p> <p>Projekteringen af Marbækvej er nu igangsat. Det er derfor nødvendigt at få linieføringen lagt endelig fast.</p> <p>Forvaltningen har fået udarbejdet 3 forskellige forslag til linieføring for ombygning af Marbækvej, samt et tværprofil. De 3 forslag er revideret af en eksamineret trafikikkerhedsrevisor efter de regler og retningslinier der findes i "Håndbog for trafikikkerhedsrevision" udgivet af Vejdirektoratet.</p> <p>Forslag 1: Linieføringen for Marbækvej udføres med et retlinet forløb fra krydset ved Strandvangen og frem til den nye forbindelsesvej til Hornsherred. Dette forslag medfører mulighed for høj hastighed. Vejen kommer meget tæt på ejendommen Bjergvejen 4 og Marbækvej 56. Den eks. pumpestation ved Bjergvejen skal flyttes. Forslaget kan ikke anbefales.</p> <p>Forslag 2: Linieføringen udføres som retlinet fra krydset ved Strandvangen og frem til den nye forbindelsesvej til Hornsherred, dog med et S-sving ved ejendommene Bjergvejen 4 og Marbækvej 56. De lange retlinede strækninger medfører mulighed for høj hastighed. Pumpestationen skal ikke flyttes. Forslaget kan ikke anbefales.</p> <p>Forslag 3: Linieføringen udføres med et kurvet forløb fra stamvej 1 og frem til forbindelsesvejen til Hornsherred. Vejen går fri af ejendommene Bjergvejen 4 og Marbækvej 56 samt af den eks. pumpestation ved Bjergvejen. Den eksisterende flyhangar på Marbækvej 49 skal flyttes. Dette forslag er det mest optimale trafikikkerhedsmæssigt, og kan anbefales.</p> <p>I alle 3 forslag er der regnet med en rundkørsel i krydset Marbækvej/Strandvangen. Trafikkerhedsmæssigt er en rundkørsel den bedste løsning i dette kryds.</p> <p>Tværprofil: Det af NIRAS udarbejdede tværprofil indeholder 2 kørespor på 4,00 m's bredde. Notatet vedr. trafikikkerhedsrevision anbefaler en køresporbredde på 3,25 m. Endvidere anbefales det at der anlægges et fortov langs Marbækvej fra Stamvej 2 og frem til Østers Allé (det planlagte lokalcenter og den eksisterende daginstitution).</p>

Bevilling:	Udgift til trafikikkerhedsrevisionen er afholdt indenfor den allerede frigivne bevilling til projektering. Det er endnu ikke vurderet om den ændrede linieføring medfører ændring af anlægsudgifterne til anlæg af Marbækvej.
Økonomiske og personale-mæssige bemærkninger:	Ingen.
Bilag:	Bilag 1, uddrag af håndbog i trafikikkerhedsrevision, Vejdirektoratet. 4 sider. Bilag 2, notat vedr. Sydbyen - ombygning af Marbækvej, trafikikkerhedsrevision, Via Trafik, 9 sider. Bilag 3-6, tegningsbilag, NIRAS, 4 sider.
Indstilling:	Teknisk Forvaltning indstiller, at Teknisk Udvalg godkender, at anbefalingerne i notatet vedr. Sydbyen - ombygning af Marbækvej, trafikikkerhedsrevision, følges, herunder: at Marbækvej ombygges som vist på forslag 3, at tværprofilet udføres med en køresporsbredde på 3,25 m's bredde, og at der anlægges et fortov langs den østlige side af Marbækvej fra Stamvej 2 og til lokalcentret/daginstitutionen.
Beslutninger:	Teknisk Udvalgs møde den 14. november 2005: Indstillingen tiltrådt med tilføjelse af, at udvalget ønsker fortov på begge sider af Marbækvej. Udvalget tog ikke stilling til trafikregulering ved Marbækvej/Strandvangen, men ønsker konkret projektforslag med særlig vægt på beskyttelse af bløde trafikanter forelagt på næste møde.

Sag nr. 104	Regulativ for erhvervsaffald: Ændringer som følge af MoFA I/S nedlægges pr. 1. januar 2006
Journal nr.:	07.01.05P24/1606
Sag fra:	-
Lovgrundlag:	Affaldsbekendtgørelsen
Sagsfremstilling:	<p>Under sag nr. 189 på mødet den 11. oktober 2005 har Byrådet besluttet at MoFA nedlægges som selvstændigt selskab pr. 1. januar 2006, samt at driften af MoFA I/S 's indsamlingsordninger videreføres af I/S Vestforbrænding.</p> <p>I Regulativ for erhvervsaffald, skal det formelt fastlægges at det er Vestforbrænding der fra 1. januar 2006 er bemyndiget til at drive Frederikssund Kommunes indsamlingsordninger for farligt affald fra erhverv.</p> <p>Teknisk Forvaltning anbefaler at:</p> <p>Punkt 15. 3 i regulativ for erhvervsaffald ændres <u>fra</u> "Frederikssund Byråd har bemyndiget MoFA I/S til at indsamle farligt affald" <u>til</u> "Frederikssund Byråd har bemyndiget I/S Vestforbrænding til at indsamle farligt affald".</p> <p>I tillæg 3 "Særlige bestemmelser for indsamlingsordning for farligt affald" ændres samtlige forekomster af MoFA I/S til I/S Vestforbrænding.</p> <p>Ændringerne træder i kraft pr. 1. januar 2006</p>
Bevilling:	-

Økonomiske og personale-mæssige bemærkninger:	-
Bilag:	-
Indstilling:	<p>Teknisk Forvaltning indstiller, at Teknisk Udvalg anbefaler, at Økonomiudvalg og Byråd godkender følgende ændringer i Regulativ for erhvervsaffald:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Punkt 15. 3 i regulativ for erhvervsaffald ændres fra "Frederikssund Byråd har bemyndiget MoFA I/S til at indsamle farligt affald" til "<i>Frederikssund Byråd har bemyndiget I/S Vestforbrænding til at indsamle farligt affald</i>". 2. I tillæg 3 "Særlige bestemmelser for indsamlingsordning for farligt affald" ændres samtlige forekomster af MoFA I/S til I/S Vestforbrænding. 3. Ændringerne træder i kraft pr. 1. januar 2006.
Beslutninger:	Teknisk Udvalgs møde den 14. november 2005: Indstillingen anbefales til Økonomiudvalg og Byråd.

Sag nr. 105	Vestforbrænding: Godkendelse af lånoptagelse og bemyndigelser til bestyrelse og direktion
Journal nr.:	07.04.00Ø20/7877
Sag fra:	-
Lovgrundlag:	Affaldsbekendtgørelsen, Den kommunale styrelseslov
Sagsfremstilling:	<p>Vestforbrænding anmoder Byrådet om at godkende at Vestforbrænding optager et lån på op til 121 mio. kr. til finansiering af anlægsudgifter til gennemførelse af røggaskondensering inkl. udskiftning af skorstenskerne til kr. 76 mio kr., og korrosionsbeskyttelse af kedelrør i forbrændingsrum på anlæg 5 til 45 mio kr.</p> <p>Der anmodes endvidere om bemyndigelse til, at Vestforbrændings formand og direktør forhandler lånevilkår og underskriver lånedokumenter og at direktionen kan foretage omlægning af lånesammensætningen, herunder valg af renteforhold og valuta. Derudover anmodes om at Vestforbrændings bestyrelse bemyndiges til løbende at kunne ændre Vestforbrændings kassekredit til det til enhver tid gældende maksimum for lånoptagelse og i øvrigt i overensstemmelse med reglerne i Vestforbrændings vedtægt.</p> <p>Vestforbrænding anmoder om Frederikssund Kommunes (og de øvrige interessentkommuners) godkendelse af ovenstående, idet dette kræves i henhold til §10 stk. 14 i Vestforbrændings vedtægter.</p> <p>Formålet med anlægsarbejderne er at forbedre økonomi, miljø og at sikre driften. Røggaskondenseringen medfører en øget varmeproduktion, der kan give en merindtægt på ca. 15 mill. kr/år fra salg af varme. Korrosionsbeskyttelsen er en fordel, da den giver færre timer, hvor anlægget er ude af drift på grund af reparationer.</p> <p>Anlægsprojekt for røggaskondensering og lånoptagelsen er godkendt af bestyrelsen på møde 342 den 31. august 2005 under forudsætning af, at bestyrelsen godkender projektet for</p>

	<p>korrosionsbeskyttelse, der forelægges på bestyrelsesmødet den 7. december 2005.</p> <p>Økonomisk Afdeling har ingen bemærkninger til sagen.</p>
Bevilling:	-
Økonomiske og personale-mæssige bemærkninger:	-
Bilag:	<p>Brev fra I/S Vestforbrænding med tilhørende bilag af 24. oktober 2005.</p> <p>Brev fra I/S Vestforbrænding med tilhørende bilag af 2. november 2005.</p>
Indstilling:	<p>Teknisk Forvaltning indstiller at Teknisk Udvalg anbefaler at Økonomiudvalget og Byrådet godkender:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. at Vestforbrænding optager et lån på op til 121 mio. kr. med pro-rata hæftelse i forhold til indbyggertallet i de respektive interessentkommuner pr. 1 januar, det år hvor lånet optages – eventuelt som et udlandslån med en modværdi svarende op til 121 mio. kr., jf §6, stk. 2 i Vestforbrændings vedtægt; 2. at Vestforbrændings formand og direktør bemyndiges til at forhandle lånevilkår m.m. og underskive lånedokumenter, når alle interessenter har meddelt tilsagn, jf §10 stk. 14 i Vestforbrændings vedtægt, 3. at Vestforbrændings direktion bemyndiges til at foretage omlægning af lånesammensætningen, herunder valg af renteforhold samt valuta, og 4. at Vestforbrændings bestyrelse bemyndiges til at løbende at kunne ændre Vestforbrændings kassekredit til det til enhver tid gældende maksimum for lånoptagelse og i øvrigt i overensstemmelse med reglerne i Vestforbrændings vedtægt.
Beslutninger:	Teknisk Udvalgs møde den 14. november 2005: Indstillingen anbefales til Økonomiudvalg og Byråd.

Sag nr. 106	Aftale vedrørende håndtering af farligt affald fra virksomheder, offentlige institutioner o. lign.
Journal nr.:	07.04.00G01/7870
Sag fra:	-
Lovgrundlag:	Affaldsbekendtgørelsen
Sagsfremstilling:	<p>På byrådsmødet den 11. oktober 2005 – sag nr. 189 - er det besluttet, at MOFA skal nedlægges, som selvstændigt driftsselskab og indsamlingsordningen for farligt affald fremover varetages af Vestforbrænding.</p> <p>Vestforbrænding har fremsendt en aftale, som skal være gældende i 2006. Aftalen er blevet udarbejdet på meget kort tid, derfor er ikke alle indvendinger fra medlemskommunerne blevet indarbejdet. Teknisk Forvaltning har vurderet, at det er forsvarligt at anvende kontrakten i 2006.</p> <p>Sammenlægningsudvalget skal i 2006 godkende aftale fra 2007 og fremefter.</p> <p>Forslag til Aftalen for 2006 er vedlagt.</p> <p>I forarbejdet til aftalen har den solidariske hæftelse og sikkerhedsstilling været diskuteret.</p>

	<p>Der skal ikke være solidarisk hæftelse. Vestforbrænding har efterfølgende præciseret at hæftelsen skal følge MOFA's vedtægter, som er pro rate-hæftelse efter andele i MOFA.</p> <p>Vestforbrænding har en ikke nedskreven praksis om sikkerhedsstillelse, som de anvender, når omkostningskrævende affald skal afhentes. Der er ikke krav om sikkerhedsstillelse i MOFA's vedtægter.</p> <p>Ved udarbejdelse af aftalen for 2007 og fremefter indskrives forholdet om sikkerhedsstillelse.</p> <p>Aftalen mellem Vestforbrænding og Frederikssund Kommune kan kun tiltrædes, hvis MOFA nedlægges og det kræver, at alle 19 kommuner i MOFA tiltræder nedlæggelsen af MOFA.</p>
Bevilling:	-
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	-
Bilag:	Forslag til Aftale af 20/10 2005
Indstilling:	Teknisk Forvaltning indstiller, at Teknisk Udvalg giver bemyndigelse til at Teknisk Forvaltning kan indgå aftale med Vestforbrænding vedrørende håndtering af farligt affald fra Frederikssund Kommune på det foreliggende grundlag.
Beslutninger:	Teknisk Udvalgs møde den 14. november 2005: Indstillingen anbefales til Økonomiudvalg og Byråd.

Sag nr. 107	Placering af granitskulptur på havnen
Journal nr.:	05.14.10G01/7926 – cnl
Sag fra:	Børne- og Kulturforvaltningen, Kultur- og Fritidsforvaltningen.
Lovgrundlag:	Ingen.
Sagsfremstilling:	<p>Enslydende sag forelægges for Teknisk Udvalg og for Plan- og Miljøudvalget.</p> <p>Kultur- og Fritidsudvalget fik på sit møde den 16. august 2005 uden for dagsordenen forelagt et forslag til placering af en granitskulptur på Frederikssund Havn (placeringsforslag 1 planbilaget).</p> <p>Kultur- og fritidsudvalget udtrykte positiv interesse for kunstværket og tilkendegav, at ville støtte projektet økonomisk, når en placeringsmæssig afklaring har fundet sted i Teknisk Forvaltning.</p> <p>Skulpturen og argumenterne for den ønskede placering ved granit trappen ned til vandet er beskrevet i de to breve fra Frede Pedersen og Jan Morbach.</p> <p>Placering 1. Foreslået af Initiativtagerne: Ved granittrappen.</p> <p>Placering 2. Alternativt foreslået af initiativtagerne:</p> <p>På baggrund af de tekniske problemer ved at placere skulpturen tæt på trappen, ønsker initiativtagerne at skulpturen trækkes tilbage, men i samme flugt.</p> <p>Teknisk Forvaltning kan ikke umiddelbart anbefale disse 2 placeringer. Videre udsmykning/indretning af denne plads bør drøftes med arkitektfirmaet der har tegnet pladsen.</p> <p>Der vil blive afholdt møde fredag den 11. november 2001 mellem formændene for de tre udvalg Kultur- og Fritid, Teknisk Udvalg, Plan- og Miljøudvalget samt borgmesteren.</p>

	<p>På dette møde vil tre alternative placeringer (placering 3, 4, 5 på planbilaget) blive drøftet.</p> <p>Placering 3. På Føtex-pladsen på feltet med skifferbelægning. Placering 4. Den trekantede plads, der opstår på Sydkajen, der hvor broen fra Østkajen og Kanalen mødes. Placering 5. I rundkørslen ved adgangen til Tippen.</p> <p>Indstilling til udvalgene vil foreligge på møderne.</p> <p>De angivne placeringer er omtrentlige. Den endelige placering og retning på skulpturen kræver en nøjere vurdering.</p>
Bevilling:	Ingen.
Økonomiske og personale-mæssige bemærkninger:	Ingen.
Bilag:	<p>To breve fra Frede Pedersen og Jan Morbech Tre trick fotos af skulpturen Luftfoto's med placeringsmuligheder.</p>
Indstilling:	Indstilling til Teknisk Udvalg og Plan- og Miljøudvalget om anbefalinger overfor Økonomiudvalget og Byrådet vil foreligge på mødet.
Beslutninger:	<p>Teknisk Udvalgs møde den 14. november 2005: Forvaltningen oplyste på mødet, at yderligere tekniske undersøgelser har vist, at placering 1 ikke kan udelukkes af tekniske grunde.</p> <p>Mødet den 11.11.05 mellem udvalgsformændene blev ikke afholdt på grund af afbud.</p> <p>Teknisk Udvalg udsatte sagen, og søger afholdt fællesmøde om sagen med Plan og Miljøudvalget og Udvalget for Kultur og Fritid torsdag den 17.11.05</p>

Sag nr. 108	Forslag til mødeplan 2006
Journal nr.:	00.01A14/5623
Sag fra:	-
Lovgrundlag:	<p>Lov om kommunernes styrelse. Ifølge styrelsesloven træffer Byrådet, Økonomiudvalget og fagudvalgene beslutning om mødeplan for et år ad gangen.</p>
Sagsfremstilling:	<p>Forslag til mødeplan for år 2006 er godkendt af Byråd og Økonomiudvalg med hensyn til deres møder.</p> <p>Teknisk Udvalgs møder i 2006: 09. januar 06. februar 06. marts 03. april 24. april 29. maj 07. august 04. september 02. oktober 06. november 04. december</p>

	Mødetidspunkt: Mandage kl. 08.30
Bevilling:	-
Økonomiske og personale-mæssige bemærkninger:	-
Bilag:	Forslag til samlet mødeplan for 2006
Indstilling:	Teknisk Forvaltning anbefaler, at udvalget tiltræder ovenstående tidspunkter og fremsender dem til Byrådets samlede mødeplan.
Beslutninger:	Teknisk Udvalgs møde den 14. november 2005: Indstillingen tiltrådt, dog ændres mødetidspunktet til kl. 08.15.

Sag nr. 109	Forvaltningen orienterer
Sagsfremstilling:	<p>1. Bestyrelsesmøde i I/S Vestforbrænding den 31. august 2005. J.nr. 07.04.00G01/7556</p> <p>Der orienteres om bestyrelsesmøde nr. 342 i I/S Vestforbrænding den 31. august 2005.</p> <p>Bilag: Referat af bestyrelsesmøde nr. 342 i I/S Vestforbrænding.</p> <p>2. Julefrokost m.m.</p> <p>Forslag til Julefrokost for Teknisk Udvalg samt Plan og Miljøudvalget torsdag den 8. december 2005 kl. 18.00 eller mandag den 12. december 2005 kl. 18.00 på Brandstationen.</p> <p>"Nytårskomsammen" for Udvalgene og hele Teknisk Forvaltnings personale er planlagt til mandag den 9. januar 2006 kl. 12.00 i Vejvæsenets kantine.</p>
Beslutninger:	Teknisk Udvalgs møde den 14. november 2005: <ol style="list-style-type: none"> 1. Til efterretning. 2. Julefrokost – 4 afbud til den 08.12.05. Den 12.12.05 afbud fra Mai Britt Tang og Selim Yumuk.

Sag nr. 110	Eventuelt
Sagsfremstilling:	<ol style="list-style-type: none"> 1. Formanden orienterede om henvendelse fra beboerne i Sigerslevvester om cykelsti langs landevej til viadukt under Frederikssundsvej. 2. Kurt Jensen anmodede om ændring af skiltning ved busstop 302 på Roskildevej "Oppe Sundby Skole" ændres til "Tolleruphøj".
Beslutninger:	Teknisk Udvalgs møde den 14. november 2005